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		125 ML 4 BOTELLAS VAINILLA	

	
	


		
			

				
				Calificación: Sin calificación				
				Precio9,80 €
9,80 €
0,89 €
				

				
				
								
					Haga una pregunta sobre este producto
				


				
			

		

	

	


		
				Descripción
		 
 INGREDIENTES
Vainilla:
 Agua, proteínas de leche, maltodextrinas, sacarosa, aceite vegetal, minerales (cloruro potásico, citrato potásico, óxido de magnesio, pirofosfato férrico, sulfato de zinc, gluconato cúprico, sulfato de manganeso, fluoruro sódico, molibdato sódico, seleniato sódico, cloruro de cromo y yoduro potásico), emulgente (mono- y diglicéridos de los ácidos grasos), aroma, vitaminas (ácido L-ascórbico, acetato de DL-alfa-tocoferilo, nicotinamida, acetato de retinilo, D-pantotenato cálcico, clorhidrato de piridoxina, colecalciferol, mononitrato de tiamina, riboflavina, filoquinona, D-biotina, ácido pteroilmonoglutámico y cianocobalamina), colorante (beta-caroteno), acidulante (ácido cítrico) y estabilizador (carragenanos).
 Fresa:
 Agua, proteínas de leche, maltodextrinas, sacarosa, aceite vegetal, minerales (cloruro potásico, citrato potásico, óxido de magnesio, pirofosfato férrico, sulfato de zinc, gluconato cúprico, sulfato de manganeso, fluoruro sódico, molibdato sódico, seleniato sódico, cloruro de cromo y yoduro potásico), aromas, emulgente (mono- y diglicéridos de los ácidos grasos), vitaminas (ácido L-ascórbico, acetato de DL-alfa-tocoferilo, nicotinamida, acetato de retinilo, D-pantotenato cálcico, clorhidrato de piridoxina, colecalciferol, mononitrato de tiamina, riboflavina, filoquinona, D-biotina, ácido pteroilmonoglutámico y cianocobalamina), colorante (cochinilla), acidulante (ácido cítrico) y estabilizador (carragenanos).
 
 Chocolate:
 Agua, proteínas de leche, maltodextrinas, sacarosa, aceite vegetal, cacao magro en polvo, chocolate en polvo, minerales (cloruro sódico, cloruro potásico, óxido de magnesio, citrato potásico, pirofosfato férrico, sulfato de zinc, gluconato cúprico, sulfato de manganeso, fluoruro sódico, molibdato sódico, seleniato sódico, cloruro de cromo y yoduro potásico), emulgente (mono- y diglicéridos de los ácidos grasos), vitaminas (ácido L-ascórbico, acetato de DL-alfa-tocoferilo, nicotinamida, acetato de retinilo, D-pantotenato cálcico, clorhidrato de piridoxina, colecalciferol, mononitrato de tiamina, riboflavina, filoquinona, D-biotina, ácido pteroilmonoglutámico y cianocobalamina) y estabilizador (carragenanos).
 
 ANÁLISIS MEDIO
Por 100 ml:
 Sabor Vainilla/fresa
 Proteínas: 9,4 g
 Hidratos de carbono: 14 g
 - maltodextrina: 9,1/9,5 g
 - azúcares: 4,8/4,5 g
 - lactosa:  - sacarosa: 3,8 g
 Lípidos: 3,5 g
 - saturados: 0,7 g
 - monoinsaturados: 0,8 g
 - poliinsaturados: 2,0 g
 
 Sabor chocolate:
 Proteínas: 9,4 g
 Hidratos de carbono: 13,7 g
 - maltodextrina: 8,5 g
 - azúcares: 5 g
 - lactosa:  - sacarosa: 3,4 g
 Lípidos: 3,5 g
 - saturados: 0,9 g
 - monoinsaturados: 0,9 g
 - poliinsaturados: 1,7 g
 
 VITAMINAS Y MINERALES
Vitaminas:
 Vitamina A (Retinol): 100 mcg
 Vitamina D3 (Colecalciferol): 0,6 mcg
 Vitamina E (Tocoferol): 1,6 mg
 Vitamina C (Ácido Ascórbico): 10 mg
 Vitamina B1 (Tiamina): 0,16 mg
 Vitamina B2 (Riboflavina): 0,21 mg
 Vitamina B3 (Niacina): 3,3 mg        
 Vitamina B6 (Piridoxina): 0,3 mg
 Vitamina B12 (Cianocobalamina): 0,32 mcg
 - fresa: 0,3 mcg
 Ácido pantoténico: 0,8 mg
 
 Minerales:
 Vainilla, fresa
 Sodio: 0,065 g       
 Calcio: 140 mg        
 Fósforo: 110 mg        
 Hierro: 1,8 mg        
 Cinc: 1,4 mg        
 Molibdeno: 11 mcg
 Cromo: 6 mcg
 Selenio: 7,5 mcg      
 
 Chocolate:
 Sodio: 0,07 g       
 Calcio: 140 mg        
 Fósforo: 120 mg        
 Hierro: 1,8 mg        
 Cinc: 1,4 mg        
 Molibdeno: 11 mcg
 Cromo: 13 mcg
 Selenio: 7,5 mcg
 
 ENERGÍA
Vainilla, fresa: 125 Kcal / 527 kJ
 Chocolate: 124 Kcal / 522 kJ
 
 MODO DE EMPLEO
Se recomienda un consumo de 2-3 botellas al día.
 Agitar antes de abrir.
 
 CONSERVACIÓN Y CADUCIDAD
Mantener en lugar fresco y seco, entre 4º y 25 ºC.
 
 USO EN PACIENTES CON INTOLERANCIA ALIMENTARIA
Este producto lo puede tomar una persona celiaca, o alérgica/intolerante al huevo.
 Este producto NO lo puede tomar una persona alérgica/intolerante a la leche.
 
	

		
	
	
	
	
	
			Comentarios


		
							Aún no hay comentarios para este producto.
					

		


	

	


Las cookies nos permiten ofrecer nuestros servicios. Al utilizar nuestros servicios, aceptas el uso que hacemos de las cookies.

Aceptar
Más información







